
 

 

2025 年 5 月吉日 

 （一社）岡山県作業療法士会 

会員各位 

2025 年度 第 1 回 現職者共通研修開催のお知らせ 

 

（一社）岡山県作業療法士会 

会長 西出 康晴 

教育部長 守山 峻 

 

平素より当士会の運営に対し格別のご理解とご協力を賜り、心より御礼申し上げます。 

さて、今年度の第 1 回現職者共通研修を下記のように開催する運びとなりましたので、ご案内申し上

げます。本研修会は、オンラインにて実施いたします。詳細につきましては、県士会ホームページに掲

載の資料をご確認ください。テーマ「事例検討・事例報告」は、現職者共通研修において必修となって

おります。皆様の積極的なご参加を心よりお待ちしております。 

なお、今年度の研修会は「事例検討会（事例報告・事例検討）」のみを 2 回開催する予定です。第 2

回は 2 月頃の開催を予定しております。そのほかのテーマ 1～8 の履修が必要な方は、医療福祉 e チャ

ンネルにてご受講いただきますようお願いいたします。末筆ながら、会員の皆様のご健勝とご活躍をお

祈り申し上げます。 

 

■日程 

2025 年 8 月 28 日（木） 19：00－20：30（予定） 

 

■テーマ 

事例検討会（事例検討・事例報告） ※どちらも全時間参加が必要 

 

■開催方法 

Zoom によるオンライン研修 

 

■対象 

2024 年度入会の会員および現職者共通研修未修了者 

 

■参加費 

1 テーマにつき 500 円（テーマごとの受講が可能） 

 

■申込方法 

事例検討：県士会ホームページの「研修会・イベント情報」ページから PassMarket のサイトへ移動し、

お申し込みください。 

事例報告：案内 3 枚目の「★事例報告を希望される方」をご参照ください。 

 

■申込〆切 

事例検討：2025 年 8 月 10 日（日）  事例報告：2025 年 6 月 29 日（日） 



 

 

■参加費の支払方法 

① クレジットカード決済（「Yahoo!ウォレット」に登録済みのクレジットカードのみ） 

② PayPay残高払い 

③ コンビニ決済（別途手数料必要） のいずれか 

※いずれの支払方法でも購入には Yahoo! JAPAN ID によるログインが必ず必要です。 

Yahoo ID をお持ちでない方は、お支払いすることができませんので、ご注意ください。 

 

■連絡事項 

①研修会のキャンセルについて、PassMarket のサイトから研修会のキャンセルを行うことはできません。

必ず、下記の問合せ先まで直接ご連絡ください。また、参加費の返金はクレジットカード決済、また

は PayPay 残高払いのみ可能です。コンビニ決済を利用した場合は、参加費の返金ができませんので

ご注意ください。また当日連絡なく欠席された場合は、参加費は返金できませんので予めご了承くだ

さい。 

②申し込み後に受付確認メールを返信いたします。県士会のドメイン（＠mail.yahoo.co.jp）を、受信で

きるよう設定をお願いいたします。申し込みから 3 日経過しても返信がない場合には、下記の問合せ

先までご連絡ください。 

③研修会はオンライン（Zoom）で行います。カメラとマイクが必要となります。また、安定した接続環

境のため、有線 LAN 接続でのご参加を推奨します。 

④事前の Zoom の使用方法や通信環境確認はありません。必要に応じて下記の URL（Zoom セルフ接続

テスト）にアクセスし、動作の確認をお試しください。 

【Zoom セルフ接続テスト URL：http://zoom.us/test】 

⑤申し込み時に記載するご自分のメールアドレスや電話番号等は、確実に連絡がとれるものでお申し込

みをお願いいたします。 

⑥申し込み後、研修会当日の Zoom 参加に必要な「招待 URL」、「ミーティング ID」、「パスワード」

「抄録集」等についてメールでご連絡いたします。 

⑦研修会の領収書は、研修会後に参加者全員のメールへデータで送付いたします。 

⑧Zoom や PC 操作、通信環境に関する個別のご相談については対応いたしかねます。 

⑨自然災害や悪天候によるネット環境不具合などにて開催困難と判断した場合、当日までに、県士会ホ

ームページにてお知らせします。 

 

お問合せ先 

ご不明な点は、（一社）岡山県作業療法士会教育部までご連絡ください。                                   

教育部 mail：okaotkyouiku@gmail.com 

 

 

 

 

 

 

 

 
「事例報告」を希望される方は、次ページをご確認ください！ 

http://zoom.us/test】
mailto:okaotkyouiku@gmail.com


 

 

★事例報告を希望される方 

事前に申し込み者の確認をさせていただきます。下記の内容をメールに明記し、お申し込みください。

当日までの流れは以下の通りです。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

①事例報告者の申し込み：下記の必要事項を教育部へメールをお送りください。 

□ 会員番号 

□ 氏名 

□ 領域（身障・精神・発達・老年期 のいずれか） 

 

②本登録：教育部より、事例報告者登録用の PassMarket サイトの URL が送付されます。その URL

から事例報告の参加費をお支払いください。 

E-mail 送信先：okaotkyouiku@gmail.com 

※メールは、個人アドレスでお願いします。 

職場のアドレス等、不特定多数が閲覧するアドレスはご遠慮ください。 

また、添付ファイルを送信しますので、PC で確認できるアドレスからお願いします。 

 

 〆切：2025 年 6 月 29 日（日） 

※PassMarket でのお支払いのルールや、申し込み後のメールでのやり取りについては、 

前ページの連絡事項と同様です。ご確認ください。 

※「事例報告」と「事例検討」の履修は異なります。 

事前にご自身の履修状況を会員ポータルサイトでご確認ください。 

 

③抄録の提出：事例報告の抄録を教育部へメールでお送りください。 

  

④発表資料の提出：音声入力済みの Power Point ファイルを教育部へメールでお送りください。 

 

※抄録の様式などにつきましては、県士会ホームページに「事例報告要項」を掲載しており

ます。ご確認ください。 

  

 〆切：2025 年 7 月 27 日（日） 

 

 ※作成方法につきましては、県士会ホームページに「発表資料作成マニュアル」を掲載して

おります。ご確認ください。 

 

〆切：2025 年 8 月 10 日（日） 

  

  

mailto:okaotkyouiku@gmail.com

